
MĚSTSKÝ ÚŘAD OSTROV
odbor dopravně správní

ZMĚNY V REGISTRU VOZIDEL OD 1.1.2024
Souhrn základních změn

· Od 1. 1. 2024 je k vozidlu při registraci vydávám jen jeden doklad ORV – osvědčení o registraci
vozidla.

Tento doklad je vydáván k nově registrovanému vozidlu. U vozidel, která mají technický průkaz (TP) a
osvědčení o registraci vozidla (ORV), tedy dva doklady se nic nemění, vše zůstává platné a není potřeba
provádět žádný úkon a nikam chodit.

· Pokud s vozidlem pojedete na Stanici technické kontroly, doporučujeme s sebou vzít oba
doklady (TP + ORV).

STK prověří data v Registru silničních vozidel a na technickém průkazu, pokud bude nalezena neshoda
elektronických dat a dat v technickém průkazu, tak STK technickou prohlídku vždy provede a technický průkaz
nafotí do systému technických prohlídek a zapíše tuto informaci do protokolu o technické prohlídce.

· Informace o neshodě dat bude předána do systému registru silničních vozidel, kde následně
dojde k doplnění chybějících dat.

Technický průkaz po provedení technické prohlídky Vám zůstává, nikdo jej nebude na STK odebírat.

· Když budete provádět změnový úkon v registru silničních vozidel například změna
vlastníka/provozovatele, tak zároveň vždy úředník zkontroluje data a chybějící data v případě
potřeby doplní.

Doplnění dat je vždy zdarma. Technický průkaz v tomto případě bude úřadem odebrán.

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE:

Všechny údaje o autě z registru silničních vozidel můžete kdykoli získat k ověření
čtyřmi různými způsoby. Přes Portál dopravy, Portál občana, portál dataovozidlech.cz a
aplikaci eTechničák. Druhé dvě jmenované možnosti mají navíc tu výhodu, že u nich
není pro kontrolu dat nutné mít elektronickou identitu

Sídlo: Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov, Česká republika, IČ: 00254843, tel.: +420 354 224 999,
www.ostrov.cz; datová schránka: d5zbgz2, e-mail: podatelna@ostrov.cz


